R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1178
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/11/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de pessoas no entorno da Praça Comendador Emilio Pedutti, (Praça do Bosque), no Centro da cidade;

Considerando que, por ser grande, a referia Praça pode ser dividida em duas partes, uma superior, próxima à Rua João Passos, e a inferior, próxima à Rua Amando de Barros;

Considerando que a parte superior da Praça, não conta com um bebedouro público para atender as pessoas que frequentam ou circulam pela localidade, bem como os jovens que utilizam esta parte da Praça para praticar skate;

Considerando que a parte inferior da Praça possui um bebedouro, porém, fica muito longe para as pessoas que estão em outras regiões da praça se deslocarem até ele, devido à grande extensão da Praça;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um bebedouro na Praça Comendador Emílio Pedutti (Praça do Bosque) no Centro, próximo ao Chafariz, proporcionando maior comodidade à população, principalmente em épocas de altas temperaturas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de novembro de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB

AWCN/aco